PAGE
10

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2662 от 26.07.2013 г
О реорганизации муниципального

бюджетного образовательного
учреждения дополнительного
образования детей специализированной

детско-юношеской спортивной школы

олимпийского резерва № 1
В соответствии со ст.57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.34 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями от 12.11.2012), ст.16 Федерального закона от 12.01.1996           № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями от 02.07.2013), распоряжениями Администрации города от 02.12.2010 № 3671 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», от 30.12.2005 № 3686                     «Об утверждении регламента Администрации города» (с изменениями               от 08.07.2013 № 2356), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»                          (с изменениями от 10.07.2013 № 2410), с целью оптимизации сети образовательных учреждений города Сургута:

1. Реорганизовать в срок до 31.12.2013 муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей специализиро-ванную детско-юношескую спортивную школу олимпийского резерва № 1         (далее – МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1) в форме присоединения к нему муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного               образования детей детско-юношеской спортивной школы № 3 (далее – МБОУ ДОД ДЮСШ № 3).

2. Установить, что МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 является правопреемником прав и обязанностей МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 и МБОУ ДОД ДЮСШ № 3.

3. Назначить куратором МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 департамент         культуры, молодёжной политики и спорта (Грищенкова Г.Р.).

4. Утвердить:
4.1. Состав комиссии для проведения мероприятий по реорганизации          МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в форме присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3 согласно приложению 1.

4.2. План мероприятий по реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1             в форме присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3 согласно                         приложению 2.
5. Департаменту имущественных и земельных отношений                     (Прилипко О.В.) по окончании реорганизации внести изменения в реестр муниципального имущества города.

6. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта                        (Грищенкова Г.Р.) по окончании реорганизации подготовить в установленном порядке изменения в распоряжение Администрации города от 01.06.2011               № 1340 «Об утверждении Положения о функциях учредителя и кураторов         в отношении муниципальных организаций».
7. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить           информацию о реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в средствах            массовой информации и на официальном интернет-сайте Администрации          города.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя           главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

       Д.В. Попов
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _________

Состав комиссии
для проведения мероприятий по реорганизации
 СДЮСШОР № 1
	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,

молодёжной политики и спорта
Администрации города, председатель
 комиссии

	Подколзина

Светлана
Геннадьевна
	-
	заместитель директора департамента
культуры, молодёжной политики и спорта  Администрации города, заместитель
председателя комиссии

	члены комиссии:

	Горбунова Елена

Александровна

	-
	начальник отдела по организации

дополнительного образования в спортивных школах комитета по физической культуре и спорту департамента культуры,
молодёжной политики и спорта

Администрации города

	Горяйнова Инесса

Олеговна

	-
	специалист-эксперт отдела правового обеспечения социальной сферы правового управления Администрации города

	Емельянова Римма
	-

	главный специалист отдела управления имуществом, муниципальными предприятиями и страхования департамента

имущественных и земельных отношений Администрации города

	Исрафилова Анастасия

Николаевна
	-
	начальник планово-экономического

отдела департамента культуры,
молодёжной политики и спорта
Администрации города

	Кадочкина Светлана

Станиславовна
	-
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы № 3

	Макляк Александр

Николаевич

	-
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва № 1

	Ольшанникова Марина Викторовна
	-
	начальник управления кадров и муниципальной службы Администрации города

	Третяк Сергей

Иванович

	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Хмелевская Галина

Николаевна
	-

	председатель профсоюзной организации работников культуры города Сургута

	Храмкова Татьяна

Юрьевна
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета департамента культуры, молодёжной        политики и спорта Администрации            города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _________

План мероприятий по реорганизации
МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в форме присоединения к нему

МБОУ ДОД ДЮСШ № 3

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

за выполнение
	Срок исполнения

	1
	Ознакомить работников
МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
и МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 с распоряжением Администрации города о реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в форме присоединения к нему

МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Грищенкова Г.Р.,
Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	в течение пяти
рабочих дней

с момента

издания настоящего

распоряжения

	2
	Подготовить и направить

уведомления о реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
в форме присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
по установленной форме
в Инспекцию Федеральной
налоговой службы России
по городу Сургуту и внебюджетные фонды
	Грищенкова Г.Р.,
Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	в течение трех
рабочих дней

с момента

издания настоящего

распоряжения

	3
	Подготовить и опубликовать уведомление о реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
в форме присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
в местных средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, и журнале «Вестник государственной регистрации»

	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	в течение трех
рабочих дней

после внесения

в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры
реорганизации, повторно через месяц после
первого опубликования уведомления

	4
	Подготовить и направить

уведомление в орган занятости о реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в форме
присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.

	в течение трех
рабочих дней

с момента

издания настоящего

распоряжения

	5
	Организовать работу по информированию родительской общественности о реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
в форме присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	в течение 2013 года

	6
	Подготовить и направить
извещения в профсоюзные
организации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 и МБОУ ДОД ДЮСШ № 3 о реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
в форме присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	в течение пяти
рабочих дней

с момента

издания настоящего

распоряжения

	7
	Подготовить и направить

уведомления кредиторам

о начале процедуры реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в форме присоединения
к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.,
Храмкова Т.Ю.

	в течение пяти
рабочих дней

после направления уведомления
в инспекцию

федеральной налоговой службы
России по городу Сургуту ХМАО – Югры

	8
	Подготовить и вручить
письменные уведомления

(под личную подпись) работ-никам МБОУ ДОД ДЮСШ № 3, МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1

об изменении существенных
условий трудового договора
по причинам, связанным
с изменением организационных условий труда (реорганизации), при необходимости –
о предстоящем высвобождении
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	в течение десяти рабочих дней

с момента

издания настоящего

распоряжения,
но не позднее,
чем за два месяца до окончания срока реорганизации

	9
	Осуществить  расчеты с высвобождаемыми работниками МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
в связи с реорганизацией МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в форме присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	в соответствии

с действующим законодательством

	10
	Принять меры к взысканию

дебиторской задолженности
	Кадочкина С.С.,
Храмкова Т.Ю.

	в течение пятнадцати рабочих дней с момента

издания настоящего

распоряжения

	11
	Создать инвентаризационную комиссию для проведения

инвентаризации активов

и обязательств МБОУ

ДОД ДЮСШ № 3 и провести

инвентаризацию активов

и обязательств МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	до 01.11.2013

	12
	Создать инвентаризационную комиссию для проведения

инвентаризации активов

и обязательств МБОУ

ДОД СДЮСШОР № 1
и провести инвентаризацию
активов и обязательств МБОУ

ДОД СДЮСШОР № 1
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	до 01.12.2013

	13
	Осуществить подготовку

и подписание передаточного

акта, представить его на согласование в департамент имущественных и земельных отношений

для последующего утверждения учредителем
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.,
Храмкова Т.Ю.

	до 01.11.2013

	14
	Передать в установленном

порядке имущество, закрепленное на праве оперативного управления МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.,
Храмкова Т.Ю.

	до 01.11.2013

	15
	Подготовка и направление

уведомления отделению

по городу Сургуту и Сургутскому району Управления Федерального казначейства по ХМАО – Югре о реорганизации МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в форме присоединения к нему МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	до 01.11.2013

	16
	Подготовить и направить

в Инспекцию Федеральной

налоговой службы России

по городу Сургуту документы для внесения записи о прекращении деятельности МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.

	в соответствии

с действующим законодательством

	17
	Получить в Инспекции Федеральной налоговой службы

России по городу Сургуту

информационное письмо

о внесении в единый государственный реестр записи

о прекращении деятельности МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.

	в соответствии

с действующим законодательством

	18
	Утвердить штатное расписание МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
	Грищенкова Г.Р.,
Исрафилова А.Н.,
Макляк А.Н.,
Третяк С.И.

	с момента внесения записи в единый государственный

реестр юридических лиц о прекращении деятельности

МБОУ ДОД ДЮСШ № 3,
но не позднее 31.12.2013

	19
	Внести в трудовые книжки

работников МБОУ ДОД ДЮСШ № 3 записи о реорганизации в форме присоединения

к МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	момента внесения записи в единый государственный

реестр юридических лиц о прекращении деятельности

МБОУ ДОД ДЮСШ № 3

	20
	Завершить расчеты с дебиторами и кредиторами МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.

	до 31.12.2013

	21
	Осуществить передачу активов и обязательств МБОУ ДОД ДЮСШ № 3 в МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.

	до 31.12.2013

	22
	Исключить из перечня бюджетополучателей МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.

	до 31.12.2013

	23
	Зарегистрировать прекращение права оперативного управления муниципальным имуществом
в установленном порядке
	Кадочкина С.С.

	до 31.12.2013

	24
	Представить в департамент

финансов Администрации

города документы для закрытия лицевых счетов МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.

	до 31.12.2013

	25
	Передать печать, штампы

и учредительные документы МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
председателю комиссии
по реорганизации
	Кадочкина С.С.

	до 31.12.2013

	26
	Осуществить передачу
документов в соответствии

с номенклатурой дел, в том

числе трудовые книжки МБОУ ДОД ДЮСШ № 3 директору МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
	Кадочкина С.С.,
Макляк А.Н.,
Третяк С.И.

	до 01.01.2014

	27
	Предоставить акт камеральной проверки Инспекции Федеральной налоговой службы России
по городу Сургуту в отношении МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	Кадочкина С.С.

	на 01.01.2014

	28
	Подготовить и утвердить изменения в устав МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1. Зарегистрировать изменения в установленном порядке
	Макляк А.Н.,
Третяк С.И.

	до 01.01.2014

	29
	Переоформить лицензию

на осуществление образовательной деятельности МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1
	Макляк А.Н.

	до 01.01.2014

	30
	Внести изменения в муниципальное задание МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 в установленном порядке
	Горбунова Е.А.,
Третяк С.И.
	в соответствии            с действующими муниципальными правовыми актами

	31
	Отозвать электронную подпись МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
в отделении по городу Сургуту и Сургутскому району Управления Федерального казначейства

по ХМАО – Югре
	Кадочкина С.С.

	в соответствии

с действующим законодательством